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R ozwiązania konkursów prosimy przesyłać na osobnych kartkach pocztowych do 18.06.2013 roku, na adres redakcji – Kurier Polski co tydzień, ul. Budowlana 5g , 40-301 Katowice.
Wśród kartek z prawidłowymi odpowiedziami wylosujemy atrakcyjne nagrody. Rozwiązania i listę laureatów opublikujemy w 32 numerze Kuriera Polskiego. 

P oprawne hasło krzyżówki z nr 29 to „Rozkosz przemija cnota trwa”. Wśród wielu przysłanych kartek wylosowaliśmy zwycięzcę. Jest nim Pani Ewa Szmajduch z Rudy Ślaskiej.
P oprawne rozwiązanie rebusu z nr 29 to „Pora relaksu”. Zwycięzcą została Pani Katarzyna Bilska z Katowic.
P o odbiór nagród zapraszamy do redakcji: Katowice, ul. Budowlana 5g , od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 – 16.00
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POZIOMO:    1-skrzydło wiatraka, 5-kabina na statku, 8-niejedna w szkole, 9-ojczyzna odyseusza, 11-olej rycynowy, 12-niebieski 
barwnik kadziowy, 15-złota rybka, 17-szkło z domieszką ołowiu, 20-zając morski, 21-jap.walka zapaśnicza, 24-przeciwny 
nadirowi, 25-omasta, 28-ślizg lodowy, 29-lekkie wybrzuszenie trzonu kolumny doryckiej, 32-doradca daniela i salomona, 
33-wrota, 36-znawca piękna, 39-biała niewolnica w haremie, 42-jasnowidz,wróżbita, 43-środek cyrku, 45-kuzyn kaczki, 
46-zniesienie, 47-kwitnie tylko  raz.

PIONOWO:   1-rynsztok, 2-gat. wierzby, 3-ozdoba architektoniczna, 4-cięgi, 5-rodzaj dekoltu, 6-lekki statek żaglowy, 7-pchła 
piaskowa z tropiku, 10-kabza, 13-dawany na tacę, 14-grzyb jadany, 16-żądłówka, 17-dziki karp, 18-tura, 19-klika, 21-turecka 
pieczeń z jagnięcia, 22-podróż, włóczęga, 23-trąba powietrzna, 26-odm. dwutlenku tytanu, 27-strączyniec, 30-potrawa z surowego 
mięsa, 31-dwutygodnik społ. kulturalny wydawany w warszawie /1932-1939/.34-szklana pipeta, 35-pokarm gąsienic jedwabni-
ków, 37-uszkodzenie,rysa, 38-ptak pokrewny chruścielom, 40-dokumenty sądowe, 41-przełożony meczetu, 44-jadowity  wąż.

MASŁO KAKAOWE MASKA WYGŁADZAJĄCA

Wygładzająca kremowa maska do włosów suchych i zniszczonych. 
Zawiera masło kakaowe i prowitaminę B5 – substancje uznane
za bardzo efektywne w pielęgnacji skóry i włosów.

KAKOWA PIELĘGNACJA
 doskonale wygładza naruszoną strukturę włosów
 głęboko regeneruje bez zbędnego obciążania
 zapobiega łamaniu włosów oraz rozdwajaniu się końcówek
 nadaje im wypielęgnowany, zdrowy wygląd
 zapewnia długotrwałe kondycjonowanie

PRODUKTY DO PIELĘGNACJI 
WŁOSÓW Z SERII MASŁO KAKAOWE

 przeznaczone całej rodziny, także dzieci
 pow. 3 roku życia, dla każdego rodzaju włosów

 zapach w produktach kakaowych jest lekko
 słodkawy i wyjątkowo przyjemny, na długo
 otula włosy swoja nutą

 składniki dobrane w ten sposób, aby
 wzmacniając i zamykając zewnętrzne warstwy
 włosa jak najdłużej zatrzymać kolor w jego wnętrzu
 i ochronić pigment przez wymywaniem.

Islandia
w bibliotece

Islandia to państwo położone 
na wyspie i z tego powodu od-
izolowane od reszty kontynen-
tu. Co wiemy o Islandczykach? 
Niewiele. Są Skandynawami, 
wyznają luteranizm, który jest 
państwową religią, wyzna-
waną przez ponad 80 procent 
ludności. Słyną z długowiecz-
ności – średnia wieku kobiet 
to 83 lata, a mężczyzn – 78 lat. 
Przez Polaków  nie jest odwie-
dzana zbyt często, choć istnie-
je tam Polonia, która  prócz 
Reykjaviku, skupiona jest 
we wschodniej części wyspy. 
Szacuje się, że na Islandii miesz-
ka ok.9 tys. Polaków.
W Bibliotece Śląskiej w 
Katowicach wszyscy miłośnicy 
podróży będą mieli okazję zapo-
znać się bliżej z  Islandią, miej-
scem niezbyt dobrze znanym, 
gdyż nie leży na powszechnie 
odwiedzanych szlakach tury-
stycznych. 18 czerwca w sali 

audytoryjnej Biblioteki Śląskiej 
będzie można skonfrontować 
swoją wiedzę i wyobrażenia 
na temat Islandii z opowie-
ściami  podróżnika Roberta 
Szklanego  podczas prelekcji  
„Moja Islandia – 10 dni na wy-
spie ognia i lodu”. Spotkanie 
rozpocznie się o godzinie 17.00. 
Wstęp wolny.

Noc świętojańska
z Gangiem 

Marcela
Zespół Gang Marcela powstał 
w 1978 r. w Katowicach. W la-
tach 80. koncertował z taki-
mi gwiazdami jak Krzysztof 
Krawczyk i Maryla Rodowicz. 
Stworzył własny styl łączący 
elementy folku, country i popu. 
17 czerwca w Młodzieżowym 
Domu Kultury „Koszutka” 
przy ul. Grażyńskiego 47
w Katowicach będzie można po-
słuchać najsłynniejszych utwo-
rów Gangu Marcela takich jak 

„Tyle złamanych serc”, „Ojciec 
żył tak jak chciał”, „Kto jeśli nie 
ty” oraz aranżacji znanych pio-
senek biesiadnych –  podczas 
imprezy plenerowej pod hasłem 
Poetycka Noc Świętojańska. 
Odbędzie się wówczas ogłosze-
nie wyników Ogólnopolskiego 
Turnieju Jednego Wiersza, 
wręczenie nagród laureatom, 
a także - jak na świętojańską 
noc przystało – poszukiwanie 
tajemniczego „kwiatu paproci”
i mnóstwo innych niespodzia-
nek dla uczestników. Wstęp na 
imprezę, która rozpocznie się
o godzinie 17.00, jest  dla wszyst-
kich chętnych wolny.

9. Festiwal Filmów 
Niezależnych 

KilOFF
Konkurs skierowany do młodych 
twórców i pasjonatów kina rozpoczy-
na już dzisiaj i potrwa do 16 czerwca. 
W festiwalu organizowanym od 2005 
roku biorą udział zarówno amatorzy, 
studenci jak i profesjonaliści. Podczas 

imprezy odbędą się panele dyskusyj-
ne, prelekcje oraz warsztaty fi lmowe. 
Start o godzinie 16:00 w Kato Bar przy 
ulicy Mariackiej 13 w Katowicach.

PROGRAM (1 DZIEŃ):
Brudne fi lmy 
- intymna wiarygodność:

godz. 16:00 | KATO BAR | 
Ambasador i Ja (2011) / 16 minut / 
reż. Jan Czarlewski
Kiedyś będziemy szczęśliwi (2011) / 
45 minut / reż. Paweł Wysoczański
My name is Peng (2010) / 28 minut / 
reż. Jahel Guerra Roa oraz Victoria 
Molina de Carranza
Ubierz mnie (2011) / 17 minut / reż. 
Małgorzata Goliszewska

godz. 18:30 | KATO BAR | 
Łysak (2008) / 21 minut /
reż. Rafał Łysak 

Tarnation (2003) / 88 minut /
reż. Jonathan Caouette

Opolskie Lamy prezentują:
godz. 19:00 | Klub Panorama
"Portret z pamięci", reż. Marcin 
Bortkiewicz, fab. 30 min, PL 2011
"Kino Kujawy", reż. Dawid Rycąbel, 
dok 4 min, PL 2010
"Polska za 20 lat", reż. Adrian 
Łapczyński, fab 3 min, PL 2011
"Wesołych Świąt", reż. Tomasz 
Jurkiewicz, fab 30 min, PL 2011
"Opowieści z chłodni", reż. Grzegorz 
Jaroszuk, fab 26 min, PL 2011 

Więcej informacji na stronie interne-
towej: http://kiloff .art.pl/
(Opracował TB).
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Pożegnanie w Tychach, 
smutek w Bytomiu

W ostatniej kolejce oczy piłkar-
skiej Polski były zwrócone między 
innymi na Bytom. Polonia gościła 
u siebie lidera tabeli, czyli Zawiszę 
Bydgoszcz. Goście z miasta nad 
Brdą pewnie wygrali 4:0 i po 19 
latach wrócili do ekstraklasy. 
- Wynik nie odzwierciedla prze-
biegu meczu. Polonia zagrała na-
prawdę dobre zawody i logicznie 
rzecz biorąc, jeśli przyjeżdża zespół 
liderujący do drużyny, która jest 
niżej w tabeli, to chce zaprezen-
tować się jak najlepiej i wygrać. 
Chcieliśmy przypieczętować nasz 

awans do ekstraklasy i to nam się 
udało – mówił na konferencji pra-
sowej Ryszard Tarasiewicz, trener 
Zawiszy Bydgoszcz. - Dzisiejszy 
mecz był dla mnie i dla moich chło-
paków darmową lekcją gry, bo nie 
zagrali oni słabo, ale gra się tak, jak 
przeciwnik pozwala. Nie było takie-
go momentu, w którym piłkarze 
Zawiszy, czy ich trener, martwiliby 
się o wynik – odpowiedział Jacek 
Trzeciak, trener bytomian. Mecz, 
który zapewnił Zawiszy awans 
był zarazem ostatnim dla Polonii 
Bytom na poziomie 1-ligowym. 
Podopieczni Jacka Trzeciaka 
od początku byli skazywani na 
spadek. Klub nękany proble-
mami organizacyjnymi oraz 
finansowymi nie był po prostu 
przygotowany do rywalizacji na 
tym poziomie rozgrywek. Mimo 
to, piłkarze z Bytomia grali 
z wielką ambicją i udało im się 
wiosną odnieść kilka zwycięstw. 
W klubie już zapowiadają, że za 
rok chcą ponownie zasilić szeregi 
pierwszoligowców. 

Mandrysz odchodzi
W cieniu rywalizację o przepustki 
do piłkarskiej elity swój bardzo 
udany sezon zakończył GKS 
Tychy. Zawodnicy beniaminka 
mieli walczyć o utrzymanie, a bez 
problemów zapewnili sobie już 
dawno miejsce w górnej połowie 
tabeli I ligi. Do tego pamiętajmy, 
że wszystkie mecze w roli go-
spodarza - w związku z budową 
nowego stadionu w Tychach – roz-
grywali na boisku w Jaworznie. 
W ostatnim spotkaniu tyszanie 
zremisowali bezbramkowo z Bog-
danką Łęczna. Okazało się, że 

był to także ostatni mecz w roli 
trenera GKS-u Piotra Mandrysza. 
- Było to ostatnie spotkanie, w któ-
rym prowadziłem zespół GKS-u 
Tychy. Chciałem z tej okazji serdecz-
nie podziękować moim piłkarzom, 
o których mogę mówić tylko dobrze 
lub bardzo dobrze. Z drużyny, która 
składała się z wielu anonimowych 
zawodników, udało się grając 
wszystkie mecze na wyjazdach, 
awansować do I ligi, a później za-
jąć w niej szóste miejsce, najwyższe 
z wszystkich beniaminków – podsu-
mował swoją pracę szkoleniowiec. 

Mandrysz pracował w klubie od 
dwóch lat. Wygasający 30 czerwca 
kontrakt nie zostanie z nim przedłu-
żony. Nazwisko nowego szkoleniow-
ca GKS-u Tychy poznamy w ciągu 
kilku najbliższych dni. Ktokolwiek 
nim nie zostanie, będzie musiał 
mocno się napracować, żeby po-
prawić wynik z minionego sezonu. 

Zwycięstwem nad Dolcanem 
Ząbki sezon zakończyli piłkarze 

GKS-u Katowice. Tym samym Gie-
KSa przypieczętowała udaną rundę 
wiosenną. Podopieczni Rafała Góra-
ka pokonali między innymi Zawiszę 
Bydgoszcz i Flotę Świnoujście. Kibice 
z Katowic mają nadzieję, że po kilku 
wzmocnieniach kadrowych uda się 
w przyszłym roku nawet powalczyć 
o ekstraklasę. Na razie jednak mają 
inne zmartwienie. Mimo że klub 
ze stolicy województwa śląskiego 
w tym roku uporał się już z wieloma 
problemami fi nansowymi i organi-
zacyjnymi, to nie otrzymał na razie 
licencji na grę w I lidze. Według 
Komisji ds. Licencji Klubowych 
GKS naruszył „zakaz posiadania 
przeterminowanych zobowiązań 
fi nansowych w stosunku do ZUS 
i Urzędu Skarbowego”. Działacze 
z Bukowej przygotowali już w tej 
sprawie odwołanie. - Pragniemy 
zwrócić uwagę na duże zaangażo-
wanie miasta dające nam stabilność 
� nansową oraz solidny fundament 
do dalszego funkcjonowania. Warto 
również podkreślić szereg zmian 

w samej organizacji klubu oraz stale 
rosnącą liczbę sponsorów, z którymi 
GKS Katowice nawiązał współpracę 
w ostatnim czasie. Zdajemy sobie 
sprawę, że są obszary działalności 
klubu,  które wymagają poprawy 
jednak pragniemy również pod-
kreślić, że wszystkie zobowiązania 
klubu są sukcesywnie realizowane 

– napisali w oświadczeniu.
Jeżeli GieKSa otrzyma licencję, to 
w przyszłym sezonie na zapleczu 
ekstraklasy będziemy oglądać na-
dal trzy zespoły ze Śląska. Polonię 
Bytom zastąpi bowiem Energetyk 
ROW Rybnik, który w miniony 
weekend zapewnił już sobie awans. 
Klub z Rybnika czekał na to aż 30 lat. 

www.kurierpolski24.plSport16

To był naprawdę emocjonujący sezon w I lidze i losy awansu ważyły się do ostatniej kolejki. Ponadto bardzo dobre wyniki osiągnął 
GKS Tychy, a groźny dla najlepszych w rundzie rewanżowej był też GKS Katowice. Szkoda tylko, że spadek dotknął Polonię Bytom.

Po dwóch latach pracy z GKS-em Tychy rozstał się Piotr Mandrysz

Tabela I Ligi mecze punkty zwycięstwa  remisy  porażki  bramki 

1. Zawisza Bydgoszcz     34  66 19 9 6 69–26 

2. Cracovia 34  64 19 7 8 48–35 

3. Termalica Nieciecza    34 63 19 6 9 54–28 

4. Flota Świnoujście 34  63 19 6 9 57–33 

5. Arka Gdynia 34  57 17 6 11 46–29 

6. GKS Tychy 34  55 15 10 9 44–28 

7. Dolcan Ząbki 34  54 16 6 12 52–41 

8. Miedź Legnica 34  53 15 8 11 49–42 

9. Olimpia Grudziądz      34 51 13 12 9 39–34 

10. GKS Katowice 34  50 14 8 12 43–36 

11. Kolejarz Stróże 34  50 14 8 12 47–45 

12. Bogdanka Łęczna     34 46 11 13 10 37–42 

13. Stomil Olsztyn 34  38 8 14 12 37–45 

14. Sandecja Nowy Sącz 34  37 10 7 17 35–54 

15. Okocimski Brzesko  34 32  7 11 16 38–54 

16. Warta Poznań 34  28  7 7 20 34–57 

17. Polonia Bytom 34  22 5 7 22 29–64 

18. ŁKS Łódź 34  14 3 5 26 17–82

 Adrian Leks
aleks@kurierpolski24.pl

Zagłębie Sosnowiec i GKS Katowice w przyszłym sezonie znów będą mogli zagrać ze sobą tylko w sparingu
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Piłkarze z Tychów mieli wiele powodów do radości w tym sezonie
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